
1 

 

Základní škola a Mateřská škola 
Dobrá Voda u Českých Budějovic 

 

 
 

Výroční zpráva o činnosti 

školy 
 
 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

Školní rok 2018/2019 
 
 



2 

 

 

Výroční zpráva o činnosti 

Základní školy a Mateřské školy Dobrá Voda u Českých Budějovic 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracováno za období od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019 

 

Zpracovala: Mgr. Lenka Scheinpflugová, ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Razítko školy: 

 

 

 

 

Podpis ředitelky školy:               …………………………………….……… 

 

 

 

 

 

V Dobré Vodě u Českých Budějovic dne 2. 9. 2019 

 

 
 

 

 



3 

 

Obsah k Výroční zprávě o činnosti Základní školy a 

Mateřské školy Dobrá Voda u Českých Budějovic 

2018/2019 
 

1. Základní údaje o škole          str. 4 

 

2. Charakteristika školy          str.5 

 

3. Analýza školního roku 2017/2018, údaje o mimoškolních aktivitách   str.7 

 

 

4. Přehled učebních plánů                   str.17 

 

5. Přehled pracovníků školy         str.22 

 

 

6. Analýza prevence sociálně patologických jevů  

ve školním roce 2018/2019                   str.23 

 

7. Údaje o přijetí žáků na střední školy, gymnázia a učiliště     str.30 

 

8. Údaje o přijatých žácích do 1. ročníku ZŠ, studijní výsledky žáků školy                   str.31 

 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí               str.32 

 

10. Další vzdělávání pedagogických pracovníků                str.32 

. 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů   str.34 

 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení              str.34 

 

13. Údaje o školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů                 str.34 

 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání                                                                          str.34 

 

15. Ukazatele rozpočtu a přehled dalších jeho prostředků                                             str.35 

 

16. Finanční vypořádání dotací, vyúčtování a použití dalších prostředků                     str.36 

 

17. Základní údaje o hospodaření        str.38 

 

18. Výsledky inventarizace majetku             str.38 

 

 

 

 



4 

 

1. Základní údaje o škole 
 

 

Základní údaje  

 

 

Název školy Základní škola a Mateřská škola Dobrá Voda u Českých Budějovic 

Adresa školy Na Vyhlídce 2209/6, 373 16 Dobrá Voda u Českých Budějovic 

IČ 75 001 144 

Bankovní spojení KB ČB 276727450237/0100 

DIČ CZ75001144 

  

Telefon 387 200 119, 387 929 411, 724 964 301, 724 964 302 

E-mail zsdobravoda@volny.cz  

Internetové stránky www.zsdobravoda.eu   

  

Právní forma Příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 1. 11. 2002 

Zřizovatel Obec Dobrá Voda u Českých Budějovic, U Domova důchodců 33, 

373 16 Dobrá Voda u Českých Budějovic 

Součásti školy Základní škola      107 720 027 

Mateřská škola     107 531 275 

Školní družina      114 200 572 

Školní jídelna       114 201 048 

IZO ředitelství 650 024 915 

Vedoucí a hospodářští 

pracovníci 

Ředitelka školy (statutární orgán): Mgr. Lenka Scheinpflugová 

Zástupkyně ředitelky školy (zástupce statutárního orgánu): Mgr. 

Miriam Kubů 

Ekonomka: Iveta Šejdová 

Přehled hlavní činnosti 

školy 

Organizace je základní škola a její činnost je vymezena platnými 

právními předpisy. Součástí organizace je mateřská škola, která 

zabezpečuje výchovu v souladu s platnými právními předpisy. 

Organizace zabezpečuje stravování dětí, žáků a pracovníků 

školských zařízení dle platných právních předpisů.  

Organizace zajišťuje provoz školní družiny. 

Činnost školy je vymezena zákonem č. 561/2004 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhláškou 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky  

č. 107/2005 Sb., o školním stravování.  

 

 

 

 

 

 

mailto:zsdobravoda@volny.cz
http://www.zsdobravoda.eu/


5 

 

 

 

Součásti školy 

Součásti školy kapacita 

Základní škola 360 

Mateřská škola 105 

Školní družina 150 

Školní jídelna  460 

 

 

 

2. Charakteristika školy 

 
Základní škola: 

 

 

 

Školní kuchyně 

Zařazení Počet 

Provozní pracovník ŠJ a kuchařka  1 

Kuchařky 2 

Pracovník obchodního provozu 1 

Celkem  4 

 

 

 

 

 

Volitelné předměty 

 

 

Název předmětu Počet žáků Ročník Hodiny/týden 

Sportovní výchova 15 6.A 1  

Sportovní výchova 19 6.B 1 

Sportovní výchova 14 7. 1 

Sportovní výchova 21 8.A 1 

Sportovní výchova 19 8.B 1 

Sportovní výchova 29 9. 1 

 

 Počet tříd/oddělení Počet žáků/ŠD Počet ped. pracovníků 

1. stupeň 9 223 10 

2. stupeň 6 117 12 

Školní družina 5 150 5 

Celkem 14/5 340/150 27 

Správní zaměstnanci 

Zařazení  Počet 

Školník - topič 1 

Uklízečky 3 

Celkem 4 



6 

 

 

Nepovinné předměty 

Název předmětu Počet žáků Hodiny/týden 

Sborový zpěv 23 1 

Výtvarný seminář 12 1 

Náboženství 7 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kroužky konané v rámci činnosti školní družiny: 

 

- Mladý zdravotník, Pohybové hraní, Základy etiky, Zumba, Tvořilka 

 

 

 

Mimoškolní aktivity v tělocvičně a škole /organizované sportovními kluby, jinými subjekty/, 

které navštěvují žáci základní  školy: 

 

Kopaná SK Dobrá Voda u Č. B., badminton SK Dobrá Voda, hudební škola Strnadovi, 

Evropské centrum jazykových zkoušek – angličtina, „Věda nás baví“, karate, Krav Maga, 

Florbal 

 

 

 

 

 

 

Kroužky ZŠ 

Název předmětu Hodiny/týden 

Cvičení a jóga 

 
1 

Pěvecký kroužek 

 
1 

Dovedné ruce 

 
2 

Instrumentální soubor 

 
1 

Keramický kroužek 

 
2 

Aj pro I.ročník 

 
1 

Aj pro II.ročník 

 
1 

Příprava na příjímací zkoušky 5. 

ročník 

 

1 

Příprava na příjímací zkoušky z 

matematiky 9. ročník 
1 

Příprava na příjímací zkoušky z 

českého jazyka 9. ročník 
1 

Speciální péče (ČJ) 

 
1 



7 

 

Mateřská škola 

 

 Počet tříd Počet dětí Počet ped. pracovníků 

Koťátka 1 26 

8 
Bodlinky 1 27 

Slůňata 1 27 

Broučci 1 25 

Celkem 4 105 8 

 

 

 

 

3. Analýza školního roku 

 
 

Oblast výuky 

- Obor vzdělání: ZŠ 79-01-C/01 

 

• v tomto školním roce jsme vyučovali v 1.-2. ročníku a v 6. – 9. ročníku podle školního 

vzdělávacího program Pestrá škola, 3. verze, č.j. 1/2017, a v 3. – 5. ročníku podle školního 

vzdělávacího program Pestrá škola, 2. verze, č.j. 1/2012, s dodatky č.j. 1/2013  

• učitelé zařadili do svých plánů využití programů, které jsou k dispozici v počítačové 

učebně. Dále do nich zařadili výchovu k volbě povolání, environmentální výchovu, výchovu ke 

zdravému životnímu stylu, ochranu člověka za mimořádných situací, využití učiva v oblasti 

prevence drog a návykových látek, v oblasti výchovy k toleranci a rasové snášenlivosti. 

Všichni učitelé jsou povinni vyučovat průřezová témata podle ŠVP Pestrá škola; 

• všichni učitelé vypracovali časové a tematické plány a odevzdali kopie těchto plánů do  

8. 9. 2018 zástupkyni ředitelky školy; 

• výchovná poradkyně spolupracovala s třídními učiteli podle plánu výchovné 

poradkyně. Týkal se zejména péče o  žáky s podpůrnými opatřeními (žádostí o vyšetření 

jednotlivých žáků v PPP, první vyšetření žáka na upozornění třídního učitele). Kontrolní 

Správní zaměstnanci 

Zařazení Počet 

Školnice 1 

Uklízečka 2 

Celkem 3 

Školní kuchyně 

Zařazení  Počet 

Provozní pracovník ŠJ a kuchařka 1 

Kuchařka  1 

Celkem  2 

Nadstandardní aktivity 

v rámci programu MŠ 

Název  Počet dětí Minuty/týden 

Angličtina  39 30 

Pěvecký sboreček 20 Nepravidelně 30  

Aerobik 11 30 

Atletika 28 30 



8 

 

vyšetření sledovala a žádala o ně výchovná poradkyně. Spolupráce se dále týkala vyplňování 

a odesílání přihlášek na přijímací zkoušky, sledování nedocházky do školy podle Pokynu 

ředitelky školy k uvolňování a omlouvání žáků vycházejícího z Pokynu MŠMT 10 194/2002-

14; 

• učitelé, kteří učili žáky připravující se na přijímací zkoušky, věnovali přípravě žáků 

zvýšenou pozornost, pokud se jedná o školní práci i domácí přípravu; 

• všichni učitelé byli povinni postupovat podle školního vzdělávacího programu Pestrá 

škola, prostudovat, znát a uvědomovat si jeho obsah; 

• volba povolání se nevyučuje jako samostatný předmět, a proto byl zařazen do plánů 

Ov, Zd, Pv, Př, Prv, Přv. 

      •  základní škola podporuje a rozvíjí u žáků jejich nadání, zájmy a dovednosti 

nejen v rámci řádné výuky, ale i pestrou nabídkou zájmových kroužků v oblasti hudební, 

výtvarné, cizích jazyků, sportu, matematiky a češtiny. Výběr volitelných předmětů, 

nepovinných předmětů a zájmových útvarů přispíval k co nejvšestrannějšímu rozvoji 

osobnosti žáka s důrazem na citovou sféru a výchovu občana, Evropana, světoobčana a 

budoucího rodiče. Skladba předmětů má napomoci uspokojit zájem žáků o informatiku, 

jazyky, estetickou výchovu, náboženství a sportovní vyžití. Bude pomáhat žákům při 

rozhodování o volbě povolání, dá jim základní znalosti a dovednosti potřebné pro úspěšnou 

komunikaci v demokratické společnosti; 

• náboženství bylo vyučováno ve škole jako nepovinný předmět; 

• pro děti s vývojovými poruchami učení byl zaveden kroužek speciální pedagogické 

péče.  

 

 

 

Účast žáků v soutěžích 
 

Předmět Název Ročník Organizace 

Matematika Matematická olympiáda – školní 

kolo 
7. R. Koubová 

Matematická olympiáda – okresní 

kolo 
7. R. Koubová 

Logická olympiáda – školní kolo 1.-9. R. Koubová 

Logická olympiáda – krajské kolo 3. R. Koubová 

Pangea  
4. – 9.  

 

R. Koubová 

Matematický klokan 2. – 9. učitelé matematiky 

Pythagoriáda – okresní kolo 5. a 7.  učitelé matematiky 

Český jazyk 

Olympiáda – školní kolo 8., 9. M. Šedivá 

Olympiáda – okresní kolo 8. M. Šedivá 

Recitační soutěž školní a okresní 

kolo 
6. A. Veverková 

Dějepis Dějepisná olympiáda  – školní 

kolo 
8., 9. 

M. Šedivá 

L. Pěšková 

Dějepisná olympiáda  – okresní 

kolo 
9. M. Šedivá 

M, Př, Ch, Z, F, Ov Přírodovědný klokan 3. – 9. R. Koubová 

Informatika Bobřík informatiky 5.,6.,7.,9. P. Klofáč 

Chemie Mladý chemik 8.-9. P. Lukášek 



9 

 

Přírodopis Rybářská olympiáda – šk. kolo 6. -8. K. Šimková 

Biologická olympiáda – šk- kolo 6. – 8. R. Koubová 

Biologická olympiáda – okresní. 

kolo 
6. -7. R. Koubová 

Fyzika Fyzikální olympiáda školní kolo 7. P. Lukášek 

Anglický jazyk Konverzační soutěž – školní kolo  7.A,B, 9. G. Nováková 

Cambridge zkoušky 6. – 9. ELEC 

Konverzační soutěž – okresní kolo 6. – 9. G. Nováková 

Německý jazyk Konverzační soutěž – školní kolo 7.-9. P. Miková 

Konverzační soutěž – okresní kolo 9. P. Miková 

Tělesná výchova Školní liga v miniházené  (3.tř. - 

1. místo) 
3.-5. V. Sýkorová 

Rudolfovský fotbálek (8.-9.roč. 2. 

místo) 
6.-9. K. Šimková 

Mc Donald’s Cup - fotbal 2.-4. D. Trávníčková 

Házená – okresní kolo (3.místo) 8.-9. K. Šimková 

Minifotbal 7.-9.  K. Šimková 

Florbal – okresní kolo st. žáků 5.  K. Šimková 

Hudební výchova Jihočeský zvonek 4.-5. A. Veverková 

Výtvarná výchova Vyfoť svého mazlíka 6. – 8   P. Miková 

Mladý módní návrhář (1.místo) 6.-9.. P. Miková 

Lesy a příroda kolem nás 

(1.místo) 
6. P. Miková 

Dopravní výchova Dopravní soutěž mladých cyklistů 2. – 4. K. Šimková/V.Kačer 

Dopravní hřiště 3. – 5.  Učitelé 1.st. 

Environmentální 

výchova 

Lesy a příroda 
4., 6. – 8. 

H. Koudelková 

P. Miková 

 

 

 

 

Akce školy 
 

Druh akce Název Ročník Organizace 

Exkurze, výstavy 
Den otevřených dveří – SŠ veterinární 8., 9.  

R. Koubová 

 

Čistička odpadních vod (Hrdějovice) 

- exkurze 
6.-8. P. Miková 

Výstavy fotografií v hale školy 1.-9. P. Miková 

Praha – divadelní představení Romeo 

a Julie 
6. – 9. 

A. Veverková 

M. Šedivá  

P. Lukášek 

Rakousko – Maissau, Horn, 

Rosenburg 
5. – 9. P. Miková 

Naučné programy 
Projektový den SPŠ strojní a 

elektrotechnická 3x 
8.- 9. 

R. Koubová 

M. Šedivá 

P. Miková 

Obecní knihovna 5. – 9. 
H. Koudelková 

M. Šedivá 



10 

 

„Upír nebo netopýr“ ZOO Hluboká 7.  R. Koubová 

Madeta – výroba sýrů 1. a 5. 
J. Šimonová 

H. Koudelková 

Divoká cesta do Barmské říše 4. – 9. D. Trávníčková 

Projektový den ČAG 4x 5.-8. 

H. Koudelková 

P. Miková 

G. Nováková 

Planeta Země 6.-9. tř. učitelé 

Kulturní programy Cinestar – Čertí pírko 1.-9. D. Trávníčková 

Malé divadlo „Všechno, co jste o 

divadle…“ 
3.-4. 

V. Sýkorová 

A. Piskačová 

J. Šimonová 

Malé divadlo „Karel – otec vlasti“ 5. 
H. Koudelková 

D. Trávníčková 

Divadlo „To, co žije pod Tvou 

postelí“ 
6. 

A. Veverková 

P. Lukášek 

Písek – „Čarodějný slet“ muzikál 6. 
A. Veverková 

P. Lukášek 

Staré pověsti české - Pernštejni 1. – 9. D. Trávníčková 

Žákovský parlament Halloween ve škole  1. – 9. ŽP + L. Pěšková 

Mikulášská nadílka 1. – 9. ŽP + L. Pěšková 

Sběr pomerančové a citrónové kůry 1. – 9. ŽP + L. Pěšková 

Akce org. školou 
Vánoční besídka v hale školy 1. – 9. 

O. Šafářová,  

A. Veverková 

Výroba betlému 6. P. Lukášek 

Vánoční vystoupení v domově 

důchodců 

pěvecký 

kroužek, 

sbor 

O. Šafářová, 

A. Veverková 

Vánoční koncert v kostele pro 

veřejnost 
1. – 9.  

O. Šafářová,  

A. Veverková 

Výstava Doteky státnosti aneb zpátky 

ke kořenům 
6. P. Lukášek 

Jazyková projektová vánoční soutěž 6.-9. G. Nováková 

Svátek matek, vystoupení pro seniory 

v domově důchodců 

sbor, 

pěv. kroužek 

O. Šafářová, 

A. Veverková 

Školní karneval 1. – 9. 
9.tř. +  

M. Šedivá 

Zamykáme školu 9. 

O. Šafářová, 

A. Veverková  

M. Šedivá 

Týden zdraví 1. – 9. 

M. Vančurová,  

P. Miková + tř. 

učitelé 

Tyfloservis 7. a 9. K. Šimková 

Velikonoční jarmark 

Veřejnost, 

zaměstnanci 

školy,  

žáci 1.– 9. 

roč. 

učitelé, žáci, 

rodiče, ŽP 



11 

 

Pochodové a protipožární cvičení: 

ochrana člověka za mimořádných 

situací 

1. – 9 . tř. učitelé 

Kurz bruslení 3. – 5. M. Kozáková 

Akce školní družiny Celoroční výzdoba haly  1. – 5. odd. vychovatelky ŠD 

Vánoční výzdoba a ozdobení 

vánočního stromečku v hale 
1. – 5. odd. vychovatelky ŠD 

Výroba vánočních dárků a přáníček 1.- 5.odd. vychovatelky ŠD 

Divadelní představení Pohádka o 

kocourovi s duhovým ocáskem (B. 

Kolrosová, A. Cerenina) 

1. – 5. odd. P. Hadačová 

Divadelní představení Žabák Kvak 

(Divadlo z bedny) 
1. – 5.odd. P. Hadačová 

Edukativní a zážitkový program 

s kozami – p. Armandová 
1. – 5.odd. P. Hadačová 

Divadelní představení Čertovská 

pohádka (Divadlo z bedny) 
1. – 5.odd. P. Hadačová 

Tvořivá dílna (p. Cerenina) – výroba 

mýdla 
1. – 5. odd. Vychovatelky ŠD 

Jaro klepe na dveře (p. Cerenina) 1.-5. odd. P. Hadačová 

Předčítání z knihy s paní knihovnicí 

3x 
1. – 5. odd. P. Hadačová 

Pohádka „O Sněhurce“: Divadlo z 

bedny 
1. – 5. odd. P. Hadačová 

Pohádka „O Koblížkovi“ + soutěž k 

MDD 
1.-5. odd. P. Hadačová 

Divadlo „Smolíkovi se chystají na 

dovolenou“ p. Tůmová 
1.-5. odd. P. Hadačová 

Tvořivá dílna s p. Cereninou – výroba 

mýdla (2. část) 
1. – 5.odd. vychovatelky ŠD 

„Mořský svět aneb jak na žraloka“ p. 

Tůmová 
1. – 5.odd. P. Hadačová 

ŠD je zapojena do akcí organizovaných školou, např. Den dětí, 

Velikonoční jarmark, Týden zdraví apod. 

Školní projekty Projekt ICH 7. P. Miková 

Hast du Tiere? 8. P. Miková 

Mein Freund, meine Freundin 7. P. Miková 

Environmentální 

výchova 

Ride Wheel Besip show na kolech 1.-9. M. Vančurová 

Do lesa s lesníkem 5. A, 5.B,2.B H. Koudelková 

Lesy a příroda kolem nás 6.-9. P. Miková 

Soutěž „Mladý záchranář“ 5.A K. Šimková 

Tyfloservis 6.-9- K. Šimková 

Den ekologické výchovy - 

Dobrovodský hasičský školní trojboj 
1.– 5. H. Koudelková 

Sběrová akce starého papíru 

 
1. – 9. 

M. Kozáková  

+ tř. učitelé 

Sběr hliníku 1. – 9. 
M. Kozáková 

Š. Pavelka 

 



12 

 

Závěr 

Snaha organizovat a zúčastňovat se soutěží je jednou z priorit školy.  

Učitelé dle návrhu kulturních programů a dle odbornosti organizovali akce, besedy, naučné 

programy, exkurze a kulturní akce pro žáky školy. Každý třídní učitel zorganizoval školní 

výlet v rozsahu 1 dne, v 9. ročníku výlet dvoudenní. 

 

  

b) Oblast odbornosti zaměstnanců 

 

Jméno Funkce Úkol 

Mgr. Lenka 

Scheinpflugová 

Ředitelka Studium pro ředitele škol a školských zařízení 

(zahájení) 

Mgr. P. Klofáč Koordinátor ICT Školení dle nabídky, seznamování kolegů 

s novinkami v oboru IT využitelných pro školu. 

Mgr. Růžena 

Koubová 

Výchovný poradce Spolupracovala s třídními učiteli podle plánu 

výchovné poradkyně, péče o  žáky s podpůrnými 

opatřeními (žádostí o vyšetření jednotlivých 

žáků v PPP, první vyšetření žáka na upozornění 

třídního učitele), sledovala a žádala o kontrolní 

vyšetření, vyplňování a odesílání přihlášek na 

přijímací zkoušky. 

Mgr. H. Koudelková Enviromentální 

výchova 

Zajišťování ekologických aktivity formou 

soutěží, přednášek, naučných programů apod. 

Paní učitelka absolvovala studium na PF. Jako 

každoročně byla ekologie zařazena do 

pochodového a protipožárního cvičení. 

Mgr. Gabriela 

Nováková 

Koordinátor ŠVP Studium a zároveň příprava nového ŠVP 

Mgr. Markéta Šedivá  Dokončila studium výchovného poradenství. 

Všichni učitelé  Prohlubování odborných vědomostí v kurzech 

DVPP podle nabídek akreditovaných středisek 

v souladu s potřebami školy a dle finančních 

možností. 

Mgr. M. Vančurová Vedoucí metodického 

sdružení I. st. 

Seznamování učitelek I. stupně s novinkami 

v oblasti metodiky. Činnost metodického 

sdružení se i nadále zaměří na sjednocení 

způsobu klasifikace, vedení sešitů, vyplňování 

dokumentace, práce s integrovanými žáky apod.  

Mgr. M. Vančurová Metodik „Zdraví“ Akce pro žáky v oblasti zdravého životního stylu. 

Mgr. Markéta Šedivá Vedoucí PK ČJ,D,OV Vedení pravidelných schůzek předmětové 

komise, řešení aktuálních problémů 

Mgr. Gabriela 

Nováková 

Vedoucí PK CJ Vedení pravidelných schůzek předmětové 

komise, řešení aktuálních problémů 

Mgr. Růžena 

Koubová 

Vedoucí PK 

M,F,CH,PŘ,Z,INF 

Vedení pravidelných schůzek předmětové 

komise, řešení aktuálních problémů 

Mgr. Petra Miková Vedoucí PK 

TV,VV,PV,HV,Zd 

Vedení pravidelných schůzek předmětové 

komise, řešení aktuálních problémů 

Mgr. P. Miková Metodika prevence 

sociálně 

patologických jevů 

Rozšiřování svého vzdělání v této oblasti, účast 

na školeních, studium + zpětná vazba.  

 



13 

 

 

c) Oblast výchovné práce školy 

 

Výchovným cílem školy je vychovat samostatného a odpovědného člověka se schopností 

adekvátní reakce na životní situace a problémy, člověka zdravě sebevědomého s kvalitní 

úrovní společenského vystupování, občana obce, státu, Evropana, světoobčana. 

 

 

Oblast, akce Cíl, úkol 

Žákovský parlament Pod vedením Mgr. Lucie Pěškové formou žákovské samosprávy i 

nadále pracoval pro úspěšné fungování školy, pěstoval v dětech 

právní vědomí a vědomí osobní zodpovědnosti a sounáležitosti. 

Svátky, významné dny a 

výročí 

Všichni učitelé využívali k působení na citovou výchovu dětí¸ k 

pěstování jejich vztahu k rodičům, učitelům, kamarádům, 

spolužákům, k pěstování kladného vztahu ke školnímu i 

veřejnému majetku, k obci, ve které žijí. Připomenutím svátků, 

výročí a památných dnů byla pověřena Mgr. Alena Piskačová 

formou relací ve školním rozhlase. 

Školní slavnosti – 

„Zamykáme školu“, 

„Odemykáme školu“, 

vánoční besídka, 

velikonoční jarmark 

Akce byly veřejné, napomáhaly stimulovat společenský život 

obce, reprezentovaly školu na veřejnosti, měly velký výchovný 

efekt. Velikonoční jarmark organizuje každoročně Mgr. Gabriela 

Nováková. 

 

Školní karneval Dokázal schopnost dětí vlastní iniciativou a kreativitou připravit 

kvalitní zábavu na velmi pěkné společenské úrovni. Děti 

přestávají být konzumenty, stávají se tvůrci a aktéry programu, 

výchovný efekt je nezanedbatelný. I v letošním školním roce akci 

zorganizovali žáci 9. ročníku s paní učitelkou Mgr. M. Šedivou. 

Výzdoba školy Celková estetická úroveň školy, jejíž výzdobu budou tvořit 

převážně práce žáků pod vedením Mgr. P. Mikové, kladně 

ovlivňovala vztah dětí ke škole a ke svému okolí vůbec. Výzdoba 

je stále dotvářena, není uzavřena. Podílí se na ní další noví žáci. 

Spolupracují i vychovatelky ŠD. 

Protidrogová prevence a 

prevence sociálně 

patologických jevů, 

výchova k rasové 

snášenlivosti  

Řídila se zásadami minimálního programu prevence sociálně 

patologických jevů, za který odpovídá Mgr. P. Miková. Je nutné, 

aby, kromě péče o náplň volného času dětí, využívali učitelé 

všechny vhodné příležitosti k nenásilnému působení na děti i 

rodiče. 

Prevence v oblasti kázně Řídila se zásadou kvalitní komunikace s rodiči, jednáním pokud 

možno v předstihu před výchovným opatřením, důrazem na 

kladnou motivaci, pochvalu, na dodržování základních zásad 

slušného chování, na autoritu učitele, na dodržování přirozené 

kázně. Této problematice byly věnovány zásady jednání s rodiči 

a jimi se pedagogický sbor řídí. 

Potírání šikanování Systém, který byl vypracován podle pokynu MŠMT, je závazný 

pro všechny pracovníky školy. Podrobně tento systém 

rozpracovala Mgr. Petra Miková v zásadách minimálního 

programu prevence sociálně patologických jevů 

Sledování nedocházky do 

školy 

Řídil se  Pokynem ředitelky školy k uvolňování a umlouvání žáků 

vycházejícího z Pokynu MŠMT 10 194/2002-14.  



14 

 

Environmentální 

výchova 

Ekologické a aktivity zajišťovala Mgr. H. Koudelková formou 

soutěží, přednášek, naučných programů apod. Paní učitelka 

absolvovala studium na PF. Jako každoročně byla ekologie 

zařazena do pochodového a protipožárního cvičení. 

 

 

 

 

Přehled  žáků se speciálními vzdělávacími potřebami ve školním roce 

2018/2019 

 
 

 Stupeň podpory Počet žáků 

1. stupeň ZŠ 

1 8 

2 10 

3 1 

4 - 

5 - 

integrace - 

2. stupeň ZŠ 

1 1 

2 2 

3 1 

4 - 

5 - 

integrace - 

 

Těmto žákům se věnujeme v rámci vyučování, pracujeme s nimi dle individuálních plánů. Je 

pro ně otevřen kroužek speciální pedagogické péče. Pro žáka s vyšším stupněm podpory 

(stupeň 3) pracuje ve škole asistent pedagoga. Paní učitelky se věnují žákům i v rámci 

pedagogické intervence. 

 

d) Oblast materiálního vybavení školy 

 

           Ve spolupráci s Obcí Dobrá Voda u Č. Budějovic: 

 

Rekonstrukce terasy školní družiny 

Pořízení nového vstupního systému do školy  

Spolupráce při rekonstrukci školní dílny a zakládání pozemku pro pěstitelské práce 

 

Materiální vybavení z prostředků MŠMT pro ZŠ i pro MŠ:  

 

učebnice, pracovní sešity, pomůcky 

pomůcky pro děti s vývojovými poruchami učení 

 

Konto SRPDŠ, rodiče: 

Požadavky učitelů na proplacení z konta SRPDŠ ve školním roce 2018/2019 

maškarní – ceny pro děti – 2000,- Kč – M. Šedivá 

mikulášská nadílka – 1500,- Kč – M. Šedivá 



15 

 

dárky pro žáky 9. třídy 300,- Kč/žák – M. Šedivá 

Jarmark organizace – 1000,- Kč – G. Nováková 

Jarmark – materiál na výrobky – 700,- Kč/ třída – G. Nováková 

Žákovský parlament – odměny – 2000,- Kč – L. Pěšková 

Koncertní zájezd pěveckého sboru – 10000,- Kč - A. Veverková 

Rýsovací prkna k malířským stojanům 5 ks – 10000,- Kč – P. Miková 

LVVZ – příspěvek na dopravu 300,- Kč/ žák – K. Šimková 

 

 

Školné za ŠD bylo použito na hračky a knihy pro děti, na vybavování a zútulnění   

prostor  ŠD. 

 

e) Oblast řídící a kontrolní práce ve škole 

 

Oblast kontroly Období  Kdo kontroluje 

Kontrola písemností ZŠ 

sešity: 1. stupeň (Čj, M) 
říjen 

ředitelka školy 

sešity: 2. stupeň (Čj, M, D, Z) zástupkyně ředitelky 

sešity: 1. stupeň (Pr, Př, jazyky) 
listopad 

ředitelka školy 

sešity 2. stupeň (Ch, CH, F, jazyky) zástupkyně ředitelky 

sešity 1. stupeň (Čj, M) 
duben 

ředitelka školy 

sešity 2. stupeň (Č, M, D, Z) zástupkyně ředitelky 

katalogové listy po každé pedagogické radě Třídní učitelé 

třídní výkazy pro 1. stupeň k 30. září a po každé 

pedagogické radě 

zástupkyně ředitelky 

třídní výkazy pro 2. stupeň 

třídní knihy pro 1. stupeň 
1x týdně 

zástupkyně ředitelky, 

třídní učitelka třídní knihy pro 2. stupeň 

žákovské knížky pro 1. stupeň 1x za pololetí, 1x měsíčně 

(platí pro tř. uč.)  

ředitelka školy 

žákovské knížky pro 2. stupeň zástupkyně ředitelky 

Kontrola péče o integrované žáky: 

sešity, žákovské knížky pro 1. stupeň 
únor - březen 

ředitelka školy 

výchovný poradce sešity, žákovské knížky pro 2. stupeň 

Cíl kontrolní činnosti 

znalost základního učiva, noví a mladí učitelé,  připravenost na přijímací zkoušky, přechod na 

2. stupeň ZŠ, práce s integrovanými žáky. 

Kontroly ve školních jídelnách ZŠ a MŠ  

Kontrola hospodaření 1x měsíčně ředitelka školy, ekonomka 

spotřební koš, měsíční hlášení 1x měsíčně vedoucí ŠJ, ředitelka školy, 

zástupkyně ředitelky 

jídelní lístek 1x měsíčně Ředitelka školy 

hygienické podmínky, včetně kontroly 

čistoty nádobí, cedníků, nářezového 

stroje, nožů, poklic apod. 

1x za dva měsíce ředitelka školy, zástupkyně 

ředitelky 

sklady září, listopad, 

leden, duben, 

červen 

ředitelka školy, zástupkyně 

ředitelky 

kontrola plnění pracovních 

povinností zaměstnanců 

namátkově ředitelka školy, zástupkyně 

ředitelky 

Průběžná kontrola: 



16 

 

dozory, šatny, pozemek, dílna, třídy, 

tělocvična 

namátkově ředitelka školy, zástupkyně 

ředitelky 

úklid prostranství před školou 2x týdně ředitelka školy, zástupkyně 

ředitelky 

kontrola úklidu školy 1x týdně, namátkově zástupkyně ředitelky, školník 

provozní porady správních 

zaměstnanců 

1x za dva měsíce, dle 

potřeby 

zástupkyně ředitelky, školník 

úpravu trávníku před školní budovou, 

odklízení sněhu 

dle potřeby, 

zodpovídá školník 

ředitelka školy, zástupkyně 

ředitelky 

Kontrola práce MŠ a ŠJ:   

pravidelné schůzky s vedoucími 

pracovnicemi 

každé druhé úterý v 

měsíci 

ředitelka školy, zástupkyně 

ředitelky 

Připomínky rodičů 2x ročně, dle potřeby učitelka pověřená vedením MŠ, 

vedoucí ŠJ 

Seznámení se závěry kontrolní činnosti 

všichni zaměstnanci individuálně vedení školy 

pedagogičtí pracovníci na pedagogických radách vedení školy 

vedoucí zaměstnanci na provozních poradách vedení školy 

správní zaměstnanci na provozních poradách vedení školy 

 

Zaměření hospitační činnosti: 

▪ pozitivní a formativní přístup k hodnocení a klasifikaci 

▪ využívání hodnocení, vzájemného hodnocení a sebehodnocení žáků 

▪ užívání správné a spisovné češtiny, péče o kultivovaný jazykový projev 

▪ využívání čtenářské, matematické a informační gramotnosti ve výuce učitelem i žákem 

▪ sledování vzájemné komunikace mezi žáky a učitelem, vztahu k autoritě 

▪ zařazení témat z oblasti výchovy ke zdravému životnímu stylu 

▪ zařazení výchovných témat do časových a tematických plánů a jejich dodržování  

▪ dodržování osnov ŠVP Pestrá škola (2. verze, 3. verze) 

▪ motivace a schopnost zaujmout a naučit příjemnou cestou 

▪ využívání pomůcek a techniky 

▪ prvotní opakování 

▪ dostatek času na zadání, vysvětlení domácích úkolů 

▪ činnostní vyučování – metody a formy výkladu 

▪ stanovení cíle hodiny, jeho dosažení 

▪ členění vyučovací hodiny, struktura a její spád 

▪ dodržování časových a tematických plánů 

 

Zpětná vazba: zápis, rozbor, individuální pohovor 

Závěry: souhrnně na pedagogické radě. 

 

 

 

 

f) Oblast organizace a provozu školy 

 

 

 

» Rodičovská rada jako orgán SRPDŠ  pokračovala ve své činnosti podle již zažitého 

trendu. Je tvořena zástupci rodičů žáků jednotlivých tříd. Scházela se dvakrát během jednoho 



17 

 

školního roku, diskutovala a řešila problémy související s organizací vyučování, mimoškolní 

činností, stravováním, problémy výchovného rázu, aktuální činnost a záležitosti související 

s chodem školy, s výchovným a vzdělávacím procesem vůbec. Rada rodičů byla seznámena 

s finančním hospodařením SRPDŠ; 

» Spolupráce s domovem důchodců: vystoupení pěveckého kroužku a pěveckého sboru 

před Vánocemi a ke Dni matek. 

» Členové pedagogického sboru a všichni ostatní zaměstnanci školy podporovali rozvoj 

kulturního, sportovního a společenského života obce. 

» Ředitelka školy v listopadu 2018 předložila starostovi obce finanční rozvahu potřeb 

školy pro příští rok. 

» Na pedagogických radách a na provozních poradách byli všichni zaměstnanci školy 

seznamováni a informováni o veškeré nové legislativě. Důležité listiny byly zveřejňovány 

vyvěšením. 

» Dlouhodobé nepřítomnosti zaměstnanců byly řešeny zástupy. 

» Výchovné problémy žáků byly řešeny ve spolupráci s výchovnou poradkyní, třídními 

učiteli a rodiči. 

» Nadále pokračovala ve své činnosti školská rada jako orgán školy, který umožňuje 

zákonným zástupcům nezletilých žáků, zletilým žákům a studentům, pedagogickým 

pracovníkům, zřizovateli a dalším osobám podílet se na správě školy. V letošním školním roce 

se sešla dvakrát. 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Přehled učebních plánů 

 
Učební plán pro školní rok 2019/2020 

Školní vzdělávací program:  

1. a 6. ročník    Pestrá škola 8/2019 

2.-3. ročník a  7. – 9. ročník   Pestrá škola, 3. verze, č.j. 1/2017 

4. – 5. ročník:               Pestrá škola, 2. verze, č.j. 1/2012, s dodatky č.j. 1/2013  

 

 

 

 

 

 

 

 

 Učební plán dle 8/2019 
 



18 

 

Vzdělávací 

oblast 

Předmět 1. stupeň Dotace 

1. 

stupeň 

2. stupeň Dotace 

2. 

stupeň 
1. 

roční

k 

2. 

roční

k 

3. 

roční

k 

4. 

roční

k 

5. 

roční

k 

6. 

roční

k 

7. 

roční

k 

8. 

roční

k 

9. 

roční

k 

Jazyk a 

jazyková 

komunikac

e 

Anglický 

jazyk 

0+1 0+2 3 3 3 9+3 3 3 3 3 12 

Český 

jazyk 

7+1 7+1 7+2 6+1 6+1 33+6 4+1 4 3+1 4+1 15+3 

Německý 

jazyk 

          2 2 2 6 

Matematik

a a její 

aplikace 

Matematik

a 

4 4+1 4+1 4+1 4+1 20+4 3+1 4 4 4+1 15+2 

Informační 

a 

komunikač

ní 

technologi

e 

Informatik

a 

      1 1 1    0+1 1+1 

Člověk a 

jeho svět 

Prvouka 2 2 2+1    6+1        

Přírodověd

a 

    2 1+1 3+1        

Vlastivěda     2 1+1 3+1        

Člověk a 

společnost 

Dějepis          1 2 2 2 7 

Občanská 

výchova 

         1 1 1 1 4 

Člověk a 

příroda 

Fyzika          1 2 2 1+1 6+1 

Chemie             2 2 4 

Přírodopis          2 2 2 1 7 

Zeměpis          1+1 1 1+1 1 4+2 

Umění a 

kultura 

Hudební 

výchova 

1 1 1 1 1 5 1 1 1 1 4 

Výtvarná 

výchova 

1 1 1 2 2 7 2 2 1 1 6 

Člověk a 

zdraví 

Tělesná 

výchova 

2 2 2 2 2 10 2 2 2 2 8 

Zdraví          1 1    2 

Člověk a 

svět práce 

Pracovní 

výchova 

1 1 1 1 1 5 1 1 1 0+1 3+1 

Volitelné předměty 

Konverzace v 

německém jazyce 

Konverzace v 

anglickém jazyce 

Polytechnika 

Základy společenských 

věd 

         0+2 0+2 0+2 0+2 0+8 



19 

 

Vzdělávací 

oblast 

Předmět 1. stupeň Dotace 

1. 

stupeň 

2. stupeň Dotace 

2. 

stupeň 
1. 

roční

k 

2. 

roční

k 

3. 

roční

k 

4. 

roční

k 

5. 

roční

k 

6. 

roční

k 

7. 

roční

k 

8. 

roční

k 

9. 

roční

k 

Přírodovědný seminář 

Seminář z chemie 

Seminář z matematiky 

Výtvarný seminář 

Literárně dramatický 

seminář 

Seminář z českého 

jazyka 

Sportovní hry 

Seminář z informatiky 

Celkem hodin 20 22 25 25 26 102+1

6 

29 30 31 32 104+1

8 

    

Učební plán pro 1. stupeň dle 1/2017, 1/2012, 1/2013 

Vzdělávací Vzdělávací Vyučovací Ročník 

oblast obor předmět 1. 2. 3. 4. 5. 

        

 Český jazyk 

Český jazyk 9 10 9 7 7 
  

Jazyk a 

jazyková 

a literatura 

(35) 

komunikace  
Anglický jazyk x x 3 3 3 

 Cizí jazyk (9) 

Matematika Matematika 

Matematika 4 5 5 5 5 a její aplikace 

(20) 
a její aplikace 

Informační Informační 

Informatika x x x x 1 a komunikační a komunikační 

technologie (1) technologie 

Člověk a jeho 

svět (12) 

Člověk a jeho 

svět 

Prvouka 2 2 3 x x 

Přírodověda x x x 2 2 

Vlastivěda x x x 2 2 

Umění a 

kultura (12) 

Hudební 

výchova 

Hudební 

výchova 
1 1 1 1 1 

Výtvarná 

výchova 

Výtvarná 

výchova 
1 1 1 2 2 



20 

 

 

 

 

Učební plán pro 2. stupeň dle 1/2017, 1/2012, 1/2013 
 

Vzdělávací Vzdělávací Vyučovací  Ročník 

oblast obor předmět 6. 7. 8. 9. 

              

  Český jazyk 
Český jazyk 4 4 4 5 

Jazyk a jazyková a literatura (15) 

komunikace   
Anglický jazyk 3 3 3 3 

  Cizí jazyk (12+6) 

  Německý jazyk x 2 2 2 

Matematika Matematika 
Matematika 4 4 4 5 

a její aplikace (15) a její aplikace  

Informační Informační 

Informatika  1 1 1 1 a komunikační a komunikační 

technologie (1) technologie  

Člověk a 

společnost (11) 

Dějepis Dějepis 2 2 2 1 

Výchova k 

občanství 

Občanská 

výchova 
1 1 1 2 

Člověk a příroda 

(21) 

Fyzika Fyzika 2 2 1 2 

Chemie Chemie x x 2 2 

Přírodopis Přírodopis 2 2 2 1 

Zeměpis Zeměpis 2 1 2 1 

Umění a kultura 

(10) 

Hudební výchova 

Hudební 

výchova 
1 1 1 1 

Výtvarná výchova 

Výtvarná 

výchova 
2 2 1 1 

Člověk a zdraví 

(10) 

Výchova ke zdraví Zdraví 1 1 1 1 

Tělesná výchova Tělesná výchova 2 2 2 2 

Člověk a svět 

práce (3) 

Člověk a svět 

práce 

Pracovní 

výchova 
1 1 1 1 

 

 

Člověk a zdraví 
Tělesná 

výchova (10) 

Tělesná 

výchova 
2 2 2 2 2 

Člověk a svět 

práce (5) 

Člověk a svět 

práce 

Pracovní 

výchova 
1 1 1 1 1 

Celková povinná časová dotace 20 22 25 25 26 

Volitelné předměty   1 1 1 1 

    Sportovní výchova 1 1 1 1 

    Informatika B 1 1 1 1 

Celková povinná časová dotace 29 30 31 32 



21 

 

 

 

 

Zájmové útvary  pro děti s vyhraněnými zájmy ve školním roce 2018/2019:  
 

Název kroužku Věková 

kategorie 

Vedoucí kroužku Den a čas Telefon 

Angličtina  1. roč. Mgr. Jana Šimonová Út 13:00-13:45 387 929 

424 

Angličtina 2. roč. Mgr. Denisa Trávníčková Út 13:00-13:45 387 929 

424 

Cambridgeské 

zkoušky YLE/KET 

I.+II. st. ELEC jazyková škola Po 13:00-14: 

35 

Po 15:00–

15:45 

 

Cvičení a jóga  I. stupeň Mgr. Marcela Vančurová Út 11,45-13,25  

 

387 929 

412 

Dovedné ruce I. 1.+2. 

ročník 

Mgr.Olga Šafářová Čt 12:30-14:00 

2 hod/14dní 

387 929 

413 

Dovedné ruce II. 2.+3. 

ročník 

Mgr.Olga Šafářová St 13:00-14:30 

2 hod/14dní 

387 929 

413 

Florbal I.a II. 

stupeň 

Meťák Po 13:30-

14:15 

 

Gymnastika pro děti I. stupeň Děti na startu St 13:45 – 

14:30 

 

Instrumentální 

soubor 

I. a II. st. Mgr. Alena Veverková Po 13:50-

14:35 

387 929 

421 

Karate I. a II. 

stupeň 

FightClub Čt 13:45-14.30  

Keramika I. I. stupeň Mgr. Vendula Sýkorová Po 13:0-14:30 

2 hod/14 dní 

387 929 

418 

Keramika II. I. stupeň Mgr. Vendula Sýkorová Út 13:00-14:30 

2 hod/14 dní 

387 929 

418 

Krav Maga I. st. Mgr. Jindřich Petřík Út 14,30-15,30 

 

 

Mladý zdravotník ŠD Magdaléna Jílková V rámci ŠD 387 929 

413 

Náboženství I. st. Bc. Koslovska Čt 13:30-15:15 732 213 

127 

Pěvecký kroužek 1.-3. roč. Mgr. Olga Šafářová Po 13:00-

13:45 

387 929 

413 

Pohybové hraní ŠD Pavla Hadačová V rámci ŠD 387 929 

412 

Příprava na př. 

zkoušky 

5. ročník Mgr. Hana Koudelková Út 13:00-13:45 387 929 

416 

Příprava na 

přijímací zkoušky 

z českého jazyka 

9. ročník Mgr. Markéta Šedivá Út 7:00-7:45 387 929 

425 



22 

 

Příprava na 

přijímací zkoušky 

z M  

9. ročník Mgr. Růžena Koubová Čt 7:00-7:45 

 

387 929 

417 

Robotika II. stupeň Mgr. Patrik Klofáč St 14:00-14:45 387 929 

627 

Speciální péče ČJ I. a II. 

stupeň 

Mgr. Markéta Šedivá Po 7:00-7:45 387 929 

425 

Tvořilka ŠD Dobroslava Chmelařová V rámci ŠD 387 929 

416 

Věda nás baví I. stupeň Věda nás baví o.p.s. St 14:00 -15:00 

 

info@ 

vedanasbav

i.cz 

Základy etiky ŠD Markéta Landová V rámci ŠD 387 929 

414 

Zumba ŠD Markéta Jůdová V rámci ŠD  

 

 

5. Přehled pracovníků školy 

 
 

Organizace Zařazení Jméno 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Ředitelka školy Mgr. Lenka Scheinpflugová 

Zástupkyně ředitelky Mgr. Miriam Kubů 

Výchovná poradkyně Mgr. Růžena Koubová 

Učitelé 1. stupně 

Mgr. Marcela Vančurová 

Mgr. Dana Nováková 

Mgr. Olga Šafářová 

Mgr. Marta Kozáková 

Mgr. Vendula Sýkorová 

Mgr. Alena Piskačová 

Mgr. Jana Šimonová 

Mgr. Hana Koudelková 

Mgr. Denisa Trávníčková 

Mgr. Markéta Jůdová 

Učitelé 2. stupně 

Mgr. Pavel Lukášek 

Mgr. Alena Veverková 

Mgr. Růžena Koubová 

Mgr. Petra Miková 

Mgr. Gabriela Nováková 

Mgr. Markéta Šedivá 

Mgr. Lucie Pěšková 

Mgr. Kateřina Šimková 

Mgr. Patrik Klofáč 

Mgr. Vojtěch Kačer 

Asistentky pedagoga 

Vychovatelky ŠD 

THP pracovnice 

Mgr. Dobroslava Chmelařová 

Mgr. Markéta Landová 

Pavla Hadačová 

Bc. Magdaléna Jílková 



23 

 

Mgr. Dobroslava Chmelařová 

Mgr. Markéta Landová 

Mgr. Markéta Jůdová 

Iveta Šejdová 

Provozní zaměstnanci 

Šimon Pavelka 

Lenka Dudová 

Radka Křemenská 

Iveta Smržová 

Vedoucí školní jídelny 

Kuchařky 

Dana Jelínková 

Jana Danielová 

Anna Kabourková 

Jitka Jiroušová 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

Učitelka pověřená vedením  

Učitelky MŠ  

 

 

 

Bc. Eva Miglová 

Zuzana Strnadová 

Bc. Martina Marková 

Jitka Špengerová 

Michaela Kordinová 

Bc. Pavla Závišová 

Renáta Rejžková 

Kristýna Hejlová 

Provozní zaměstnanci 

Václava Kadlecová 

Milena Scheinpflugová 

Jana Koubová 

Vedoucí školní jídelny 

Kuchařka 

Helena Valentová 

Renata Koutková 

 

 

 

 

6. Analýza prevence sociálně patologických jevů ve 

školním roce 2018/2019 

 
ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA O PLNĚNÍ MINIMÁLNÍHO PREVENTIVNÍHO PROGRAMU 

 

ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

 

 

Název a adresa školy, 

pro kterou platí závěrečná zpráva 

o plnění MPP 

ZŠ a MŠ Dobrá Voda u Českých Budějovic 

Na Vyhlídce 6 

373 16 Dobrá Voda u Českých Budějovic 

Jméno a příjmení ředitele Mgr. Lenka Scheinpflugová 

Telefon na ředitele 387 200 119; 724 964 301 

E-mail na ředitele lenka.scheinpflugova@zsdv.cz 

 

 

Základní údaje počet 



24 

 

Školní metodici prevence 1 

Kumulovaná funkce s výchovným poradcem, vychovatelem ne 

Finanční ohodnocení za práci školního metodika prevence ano 

Vlastní 

kabinet 

Sám ano 

S výchovným poradcem ne 

S jinými pedagogy ne 

Školní preventivní tým *) ano 

*) metodik prevence, výchovný poradce, speciální pedagog, psycholog atd. 

 

Použité zkratky:  

MPP – Minimální preventivní program 

SPJ – Sociálně patologické jevy 

ŠMP – Školní metodik prevence 

PPP – Pedagogicko- psychologická poradna 

SVP- Středisko výchovné péče 

 

 

 Datum Podpis ředitelky školy 

Seznámení ředitelky školy 

se Závěrečnou zprávou o plnění MPP 

14. 6. 2019  

Seznámení pedagogického sboru školy 

se Závěrečnou zprávou o plnění MPP 

20. 6. 2019  

 

 

Pro ZŠ a MŠ Dobrá Voda u Českých Budějovic vypracovala ŠMP Mgr. Petra Miková 

 

dne 13. 6. 2019 ________________________________________________________ 

 

 

 

I. PRÁCE PEDAGOGICKÉHO SBORU 

 

1. Vzdělávací akce, školení, konference v oblasti prevence SPJ -  ŠMP 

 

Název a odborné zaměření, datum Počet 

hodin 

Realizátor – organizace, odborník 

Aktuální a aktualizační trendy v prevenci, 

 26. 4. 2019 

7 Jihočeský kraj, MŠMT, Katedra 

pedagogiky a psychologie JČU 

 

2. Vzdělávací akce, školení, konference v oblasti prevence SPJ - výchovný poradce 

 

Název a odborné zaměření vzdělávání, 

datum 

Školený pedagog Realizátor – organizace, 

odborník 

Setkání výchovných poradců, 7. 11. 2018 Mgr. Růžena Koubová            PPP ČB 

 

3. Vzdělávací akce, školení, konference v oblasti prevence SPJ - ostatní pedagogičtí 

pracovníci 

 

Název a odborné zaměření  Počet 

hodin 

Realizátor – organizace, 

odborník 

Počet školených 

pedagogů 



25 

 

----------------------------------- ------- ---------------------- 0 

 

 

II. SPOLUPRÁCE ŠKOLY S RODIČI 

 

1. Aktivity pro rodiče v oblasti prevence SPJ 

 

Název aktivity Datum konání (měsíc) Realizátor, přednášející 

 --------------------------------------------- ---------------------------- --------------------------------- 

 

2. Aktivity podporující spolupráci školy s rodiči 

 

Název aktivity Datum  Organizuje 

Adventní koncert v kostele 11. 12. 2018 Mgr. Alena Veverková, Mgr. Olga Šafářová 

Vánoční slavnost ve škole 21. 12. 2018 Mgr. Alena Veverková, Mgr. Olga Šafářová 

Velikonoční jarmark 16. 4. 2019 Mgr. Gabriela Nováková a třídní učitelé 

Zamykáme školu 25. 6. 2019 Mgr. Alena Veverková, Mgr. Olga Šafářová 

 

Rodičovské schůzky a 

konzultace 

12. 11. 2018 

7. 1. 2019 

15. 4. 2019 

3. 6. 2019 

 

Vedení školy, třídní učitelé, ostatní pedagogičtí 

pracovníci 

Dny otevřených dveří 25. 9. 2018 

19. 3. 2019 

Vedení školy, třídní učitelé, ostatní pedagogičtí 

pracovníci 

 

 

III. PREVENTIVNÍ AKTIVITY PRO ŽÁKY ŠKOLY 

 

1. Preventivní aktivity pro žáky ve výuce, které nereagují na aktuální problémy,  

jsou součástí strategie prevence nastavené školou (dané MPP - nespecifická a specifická 

prevence pro žáky ve výuce): 

 

           1. ročník 

Realizátor Preventivní aktivita a její zaměření, způsob jejího vedení 

Mgr. Marcela 

Vančurová (I. A) 

Bezpečná cesta do školy a ze školy - vycházka do okolí školy, přecházení 

vozovky na přechodu pro chodce, poznávání dopravních značek (září 2018) 

Prevence šikany – hry zaměřené na komunikaci v rámci posilování 

pozitivních vazeb mezi žáky 

        2. ročník 

Realizátor Preventivní aktivita a její zaměření, způsob jejího vedení 

Mgr. Olga Šafářová 

(II. A) 

………..………………. 

 

Mgr. Marta 

Kozáková 

(II. B) 

Prevence před úrazy, základy první pomoci –  

v rámci Týdne zdraví (květen 2019) 

 

Zdravý životní styl – denní řád, hygiena, výživa; zdravý, pestrý a 

vyvážený jídelníček - 

Naučná vycházka do okolí školy, bezpečnost, poznávání dopravních 

značek, chování chodce v silničním provozu (září 2018) 

v rámci Týdne zdraví: VV tematická práce Havárie – záchranné 

složky, praktické činnosti - poskytování první pomoci, ošetřování 

drobných poranění a zlomenin 



26 

 

Prezentace – běžné úrazy v každodenním životě – v domácnosti, při 

sportu, ve škole 

zdravá strava, sestavování zdravého jídelníčku, ochutnávka – 

pracovní listy, prezentace, příprava zeleninového salátu  

        3. ročník 

Realizátor Preventivní aktivita a její zaměření, způsob jejího vedení 

Mgr. Alena 

Piskačová 

(III. B) 

………………

….. 

Mgr. Vendula 

Sýkorová 

(III. A) 

 

 

Mgr. Alena 

Piskačová 

(III. B) 

 

 

………………

….. 

Mgr. Vendula 

Sýkorová 

(III. A) 

Trénink komunikativních dovedností, zvyšování sebevědomí 

Aktivity: Mezilidské vztahy, komunikace, předcházení konfliktům, 

konflikty a jejich řešení (Prvouka, listopad 2018) 

………………………………………………………………………………………

…….. 

To jsem já a tohle dělám rád (VV – Sloh, říjen 2018) 

 

 

 

Zdravý životní styl – podporování volnočasových aktivit jako prostředku 

prevence před závislostmi 

Aktivity: Návykové látky, automaty, počítače, závislost, odmítání 

návykových látek, nevhodné návrhy kamarádů. 

Důležitost aktivit - sport, hudba, turistika, zájmové kroužky (Prvouka/ 

Zdraví, listopad 2018) 

………………………………………………………………………………………

………. 

Zdravý životní styl – relaxace, zásady zmírnění stresu, čas pro zábavu a 

odpočinek (VV – Sloh, říjen 2018) 

         

        4. ročník 

Realizátor Preventivní aktivita a její zaměření, způsob jejího vedení 

 

 

 

Mgr. Jana 

Šimonová 

Konstruktivní řešení problémů, schopnost klást otázky,  

vyjádřit svůj názor  

Téma: Média a kritické myšlení. Práce s ukázkami publicistických 

textů, porovnávání textů, posouzení objektivnosti a neobjektivnosti 

textu, kolektivní debata (Vlastivěda, březen 2019 ) 

Prevence závislostí obecně; hry zaměřené na schopnost odmítnutí 

(červen 2019) 

v rámci Týdne zdraví debata s žáky o různých druzích závislostí + co 

to vlastně je závislost, krátké scénky hrané dětmi na téma odmítnutí 

čehokoliv, co se nám nelíbí (hraní počítačových her, nebezpečné 

látky - alkohol, atd.) (Čtení, květen 2019) 

        5. ročník 

Realizátor Preventivní aktivita a její zaměření, způsob jejího vedení 

Mgr. Hana 

Koudelková 

(V. A) 

Mgr. Denisa 

Trávníčková  

(V. B) 

Učení vzájemné pomoci, schopnost říct si o pomoc, vědomí, kam a 

na koho se obrátit - motivační texty v čítankách  - rozhovor se žáky, 

prezentace, využití odborné literatury (květen 2019) 

Prevence závislosti na alkoholu a tabáku – v rámci Týdne zdraví: 

prezentace, výtvarné ztvárnění, motivační rozhovory 

        6. ročník 

Realizátor Preventivní aktivita a její zaměření, způsob jejího vedení 



27 

 

Mgr. Kateřina 

Šimková 

(VI. A, VI. B) 

…………………….. 

Ing. Pavel Lukášek 

(VI. A) 

……………………

… 

Mgr. Kateřina 

Šimková 

(VI. A, VI. B) 

Pozitivní hodnocení druhého, sebeovládání, sebepoznání,  

zvládání problémových situací (prosinec 2018) 

 

…………………………………………………………………………………

……. 

Sebepoznání: Jméno jako program (září 2018) 

Kostky - hra na zjištění sociálních vazeb ve třídě, podpora spolupráce, 

tvořivost (září 2018) 

Protidrogová prevence – vznik závislosti, drogy a legislativa  

(květen 2019) 

        7. ročník 

Realizátor Preventivní aktivita a její zaměření, způsob jejího vedení 

 

 

Mgr. Kateřina 

Šimková 

 

Zvládání problémových situací, vyrovnávání s neúspěchem, obrana 

před manipulací (prosinec 2018) 

Prevence nevhodných stravovacích návyků, hrozba poruch příjmů 

potravy 

Prevence kyberšikany, nebezpečí gamblerství -  prezentace 

(květen 2019) 

        8. ročník 

Realizátor Preventivní aktivita a její zaměření, způsob jejího vedení 

 

 

 

Mgr. Petra Miková 

Negativní jevy současnosti (kriminalita mládeže, rasová 

nesnášenlivost, nerespektování lidských práv, otázka přistěhovalectví 

a migrace) 

Nerespektování lidských práv – dětská práce, instituce pomáhající 

lidem v nouzi, fairtrade – projektová hodina (březen 2019) 

Prevence závislosti na lécích – prezentace, skupinová práce 

 (únor 2019) 

      

   9. ročník 

Realizátor Preventivní aktivita a její zaměření, způsob jejího vedení 

 

Mgr. Kateřina 

Šimková 

 

Projevy vyhraněného životního stylu - hnutí, klany, subkultury, 

sekty… (říjen 2018) 

Prevence sexuálního a jiného zneužívání, kuplířství, prostituce, 

pornografie (červen 2019) 

 

2. Jednorázové aktivity pro žáky 

 

Datum Třída  Název akce (zaměření) Realizátor/Organizátor 

13. 9. 2018 V. A Dopravní hřiště 

(pravidla silničního provozu, prevence 

úrazů) 

Mgr. Hana Koudelková 

18. 9. 2018 II. B,  

V. A., V. B 

Do lesa s lesníkem  

(environmentální výchova) 

Mgr. Hana Koudelková 

11. 4. 2019 VII., IX. Tyfloservis 

(respekt k handicapu) 

Mgr. Kateřina Šimková 

20. 5. –  

24. 5. 2019 

I. – IX. Týden zdraví 

(první pomoc, ochrana životního prostředí) 

Mgr. Marcela Vančurová 

Mgr. Petra Miková 



28 

 

21. 5. 2019 I. – IX. Ride Wheel Besip Show 

(bezpečná jízda, ochranné prvky, prevence 

úrazů) 

 

Mgr. Marcela Vančurová 

21. 5. 2019 VI. – IX. Nácvik první pomoci 

Pochodové cvičení 

(poskytování první pomoci, chování 

v krizových situacích, prevence úrazů, 

ochrana ŽP) 

Mgr. Petra Miková, 

Mgr. Gabriela Nováková, 

Mgr. Kateřina Šimková, 

Mgr. Vojtěch Kačer 

třídní učitelé a učitelky 

23. 5. 2019 VI. – VIII. Exkurze ČEVAK – čistička odpadních vod 

(ochrana ŽP) 

Mgr. Petra Miková 

31. 5. 2019 I. – V. Dobrovodský hasičský školní trojboj Mgr. Hana Koudelková 

květen – 

polovina 

června 

I. – IX. Třídní výlety 

(pozitivní vztahy mezi spolužáky, sport, 

kultura, ochrana ŽP) 

 

třídní učitelé a učitelky 

26. 6. 2019 I. – IX. Pobyt v přírodě 

(pozitivní vztahy mezi spolužáky, sport, 

ochrana ŽP) 

 

třídní učitelé a učitelky 

 

3. Soutěže týkající se prevence  

 

Datum Třída Název a téma (zaměření) Umístění Realiz./Organiz. 

březen 

2019 

V.  Soutěž Mladý záchranář 

(první pomoc) 

 

---------- 

Mgr. Kateřina  

Šimková 

12.  

a 30. 4. 

2019 

V. – 

IX. 

Dopravní soutěž mladých 

cyklistů 

(dopravní výchova) 

 

-------- 

Mgr. Kateřina 

Šimková 

 

leden 

2019 

VI. B Lesy a příroda kolem nás – 

výtvarná soutěž LČR 

(environmentální výchova) 

1. místo v kategorii 

Ručně vyrobená 

knížka o lese 

Mgr. Petra  

Miková 

4. Volnočasové aktivity při školách 

 

Školní družina Školní kluby Školní kroužky 

počet 
počet 

zapojených dětí 
počet 

počet 

zapojených dětí 
počet 

počet 

zapojených dětí 

5 150 0 0 18 140 

 

5. Volnočasové aktivity o víkendu, o prázdninách 

 

Víkendové akce Prázdninové akce 

počet akcí - jaká počet dětí počet akcí počet dětí 

1 

Soustředění pěveckého 

sboru – Hradec 

Králové 

 

17 

 

-------------------------- 

 

-------------------------- 

 

  

IV. VÝSKYT  SPJ A SPOLUPRÁCE S OKOLÍM ŠKOLY 

 

1. SPJ a způsoby jejich řešení  



29 

 

 

SPJ, který byl řešen:  

nevhodné chování žáka (vulgarita, agresivita); škádlení, provokování 

Ročník/třída: I. B 

Jak byla situace zjištěna:  

sledováním vzájemných vztahů mezi žáky v družině a na kroužku; stížnosti ze strany žáků 

Kdo situaci řešil:  

výchovná komise ve složení: zákonný zástupce, ŠMP, výchovný poradce, vedení školy, třídní 

učitelka, vedoucí družiny 

Kdy byla situace řešena: 9. 4. 2019 

Návrh řešení problémů: 

pravidelná komunikace vedoucí družiny s matkou, informování o chování chlapce - včetně 

pozitivních změn 

komunikace s dětmi – o předcházení konfliktů, přiměřenosti reagování na ně 

 

 

SPJ, který byl řešen:  

škádlení, provokování, vyhrožování, ubližování, nebezpečí sebeubližování 

Ročník/třída: III. A 

Kdo situaci řešil:  

výchovná komise ve složení: zákonný zástupce, ŠMP, výchovný poradce, vedení školy, třídní 

učitelka 

Kdy byla situace řešena: 17. 4. 2019 

Návrh řešení problémů: 

zostření dozorů na chodbě, několikrát nahlédnout během přestávky do třídy 

pochvaly, pozitivní podporování chlapce, hledat jeho silné stránky a vyzdvihnout je 

 

 

SPJ, který byl řešen:  

neadekvátní reakce, škádlení, provokování 

Ročník/třída: II. B 

Kdo situaci řešil:  

výchovná komise ve složení: zákonný zástupce, ŠMP, výchovný poradce, vedení školy, třídní 

učitelka 

Kdy byla situace řešena: 7. 5. 2019 

Návrh řešení problémů: 

pravidelná komunikace třídní učitelky s matkou, informování o chování chlapce; zaměřit se na to, 

aby chlapec nebyl vnímán a označen jen jako agresor 

 

2. Výskyt SPJ ve škole ve školním roce 2018/2019 

 

      1. pololetí 

 
snížená 

známka 

z chování 

neomluvené 

hodiny 
alkohol kouření  

ostatní 

NL 

agresivní 

formy 

chování vč. 

šikany 

krádeže 

 
2 3 

h
o
d
in

 

žá
ků

 

žá
ků

 

p
ří

p
a

d
ů

 

žá
ků

 

 p
ří

p
a

d
ů

 

žá
ků

 

p
ří

p
a

d
ů

 

žá
ků

 

p
ří

p
a

d
ů

 

žá
ků

 

p
ří

p
a

d
ů

 



30 

 

počet 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

2. pololetí 

 
snížená 

známka 

z chování 

neomluvené 

hodiny 
alkohol kouření  

ostatní 

NL 

agresivní 

formy 

chování vč. 

šikany 

krádeže 

 
0 0 

h
o
d
in

 

žá
ků

 

žá
ků

 

p
ří

p
a

d
ů

 

žá
ků

 

p
ří

p
a

d
ů

 

žá
ků

 

p
ří

p
a

d
ů

 

žá
ků

 

p
ří

p
a

d
ů

 

žá
ků

 

p
ří

p
a

d
ů

 

počet 0 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

3. Spolupráce školy při řešení výskytu sociálně patologických jevů s odborníky 

 

Jméno odborníka/zařízení typ SPJ třída způsob řešení SPJ 

-------------------------------- ------------------------- ------ -------------------------------------- 

 

4. Získané finanční prostředky určené na prevenci SPJ 

 

 Škola žádala formou grantů, 

víceúčelových dotací, atd. od: 
Účel  Získaná celková částka 

---------------------------------------- -------------------------------- -------------------------------- 

 

 

7. Údaje o přijetí žáků na střední školy, gymnázia a 

učiliště 

 
Přehled žáků vycházejících ze ZŠ a MŠ Dobrá Voda u Českých Budějovic ve školním roce 

2018/2019 

 

I. Víceletá gymnázia 

 

5. ročník: 8 žáků 

 

II. Gymnázia 

 

9. ročník: 9 žáků 

  

III. Střední školy- maturitní obory 

  

9. ročník: 17 žáků  

 

IV. Střední školy a střední odborná učiliště – učební obory 

 

9. ročník: 3 žáci  



31 

 

8. Údaje o přijatých žácích do 1. ročníku ve školním 

roce 2019/2020 
      Zápis do 1. tříd: 4. a 5. 4. 2019 

 Počet žáků 

Zapsáno 61 

Nepřijati 3 

Odklady 9 

Přestup z jiné školy 0 

Přijatí na jinou školu 2 

Nastupuje do 1. ročníku 47 

 

Ve školním roce 2019/2020 bude otevřeno 16 tříd, 9 tříd 1. stupně a 7 tříd 2. stupně. 

 

Studijní výsledky žáků školy ve školním roce 2018/2019 
 

Třída Počet žáků 
Prospěl 

s vyznamenáním 
Prospěl Neprospěl 

I.A 22 22 0 0 

I.B 22 22 0 0 

II.A 25 24 1 0 

II.B 25 25 0 0 

III.A 26 23 3 0 

III.B 24 22 2 0 

IV. 26 20 6 0 

V.A 27 21 6 0 

V.B 24 21 3 0 

VI.A 15 9 6 0 

VI.B 19 11 8 0 

VII. 14 12 2 0 

VIII.A 21 12 9 0 

VIII.B 19 9 10 0 

IX. 29 21 8 0 

Celkem 338 274 64 0 

 



32 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené 

Českou školní inspekcí 
 

 

 

▪ V tomto školním roce ČŠI kontrolu neprovedla. 

 

 

 

 

10. Další vzdělávání pedagogických i nepedagogických 

pracovníků 
 

 

1. Pojmenování stavu 
 

Pojmenování stavu 

Všichni zaměstnanci školy splňují předpoklady stanovené právními předpisy pro výkon 

sjednané práce. Zaměstnanci si při dalším vzdělávání mohou prohlubovat odbornou 

kvalifikaci nebo další kvalifikační předpoklady. 

 

 

2. Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 
 

Druh studia Pracovník 

Studium pro ředitele škol a školských 

zařízení 
1 

 

3. Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů 
 

Druh studia Pracovník 

Studium pro výchovné poradce 1 

 

4. Studium k výkonu specializovaných činností 
 

Druh studia Pracovník 

Tvorba a následná koordinace školních 

vzdělávacích programů 
1 

 
 
 



33 

 

5. Studium k prohlubování odborné kvalifikace 

 

Druh studia Pracovník 

BOZP, PO 

Všichni pracovníci školy periodické školení 

2 Školení PO a BOZP pro vedoucí zaměstnance 

4 Školení elektro podle vyhl.50/78 Sb.§4-11 

 

Primární prevence rizik. 

chování 

1 Aktuální a aktualizační trendy v prevenci 

 

PaM a ekonomický úsek 

4 Vema–seminář PaM 

1 Změny právních předpisů ve školství 

1 Roční zúčtování daně 

Hudební výchova 
1 Hudební hry – Hudba do škol 

1 Letní dílna HV 

EVVO 1 Podzimní den EVVO pro pedagogy ZŠ a SŠ 

Český jazyk 
1 Otázky kolem přípravy dětských recitátorů 

1 Jak na čtenářské dílny? 

Anglický jazyk 
2 Konverzace s rodilým mluvčím 

1 Oxford Professional Development 

Přírodovědné předměty 1 Matematika pro život – základní školy 

Tělesná výchova 1 Instruktor škol. snowboardingu 

Osobnostní a sociální 

rozvoj 
1 Rozvoj pozornosti u všímavých žáků 

Výchovné poradenství 
1 Setkání výchovných a kariérových poradců (4x) 

1 „Brainstorming“ výchovných a kariérových poradců 

ŠVP 
1 Úpravy ŠVP v systému INSPIS 

 

 
 

6. Samostudium 
 

Prázdniny Počet dnů Samostudium 

Podzimní prázdniny 2 
Údržba a příprava pomůcek, samostudium, 

inventarizace 

Vánoční prázdniny 4 
Samostudium, vybavování kabinetů, výroba 

pomůcek, tvorba nového ŠVP 

Pololetní prázdniny 1 
Samostudium, výroba výukových materiálů, 

tvorba nového ŠVP 

Jarní prázdniny 5 Samostudium, tvorba nového ŠVP 

Celkem 12  



34 

 

 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a 

mezinárodních programů 
 

Škola se ve školním roce 2018/2019 zapojila do těchto rozvojových programů:   

 

 „Podpora výuky plavání v základních školách“ 

 

„Finanční zajištění překrývání přímé pedagogické činnosti učitelů se zohledněním provozu 

mateřských škol“ 

 

„Podpora vzdělávání cizinců ve školách“ 

 

„Částečné vyrovnání mezikrajových rozdílů v odměňování pedagogických pracovníků 

mateřských, základních a středních škol, konzervatoří a školních družin v roce 2019“  
 
 

 

 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání 

v rámci celoživotního učení 

 
Viz. kapitola 10. 
 
 
 
 

13. Údaje o školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 
 

Škola se v tomto školním roce nezapojila do projektů financovaných z cizích zdrojů. 

 

 

 
 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, 

organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 

plnění úkolů ve vzdělávání 
 

Viz. kapitola 3. 

 

 



35 

 

15. Ukazatele rozpočtu a přehled dalších jeho 

prostředků-rok 2018 

 
 

1. Plnění závazných ukazatelů rozpočtu 

v tis. Kč 

Ukazatele stanovené krajským úřadem Stanoveno rozpočtem 

/konečný stav po 

úpravě/ 

Stav 

k 31.12.2018 

Závazné ukazatele Přímé NIV celkem 22 470,67 22 470,67 

33353 z toho-platy 16 190,67 16 190,67 

  - OON 30,00 30,00 

 Limit počtu zaměstnanců 45,00 45,22 

    

Orientační ukazatele Odvody 5 515,03 5 506,53 

 FKSP 323,81 325,03 

 ONIV 411,16 418,44 

 

 

 

Ukazatele stanovené zřizovatelem 

a ostatní 

Stanoveno rozpočtem 

/konečný stav po 

úpravě/ 

Stav 

k 31.12.2018 

Závazné ukazatele Příspěvek NIV (zřizovatel) 1 950,00 1 950,00 

 Příspěvek na investice 129,00 129,00 

 Výnosy celkem 4 566,00 4 948,95 

 

 

 

Prostředky Stav k 31. 12. 2018 

  

Fond odměn 124,59 

Fond rezervní 109,20 

Fond investiční 33,27 

 
2. Plnění dalších ukazatelů rozpočtu 

v tis. Kč 

 Stanoveno rozpočtem Stav k 31. 12. 2018 

33070 – Podpora 

výuky plavání v ZŠ 

4,41 4,41 

 

 

 

 



36 

 

16. Finanční vypořádání dotací, vyúčtování a použití 

dalších prostředků 
 

1. Finanční vypořádání dotací ze státního rozpočtu podle § 6 odst.1 vyhlášky 

52/2008 Sb. 
v tis. Kč 

Účelový znak Ukazatel Poskytnuto 

k 31. 12. 2018 

Použito 

k 31. 12. 2018 

Vratka při 

finančním 

vypořádání 

33353 Přímé NIV celkem 22 470,67 22 470,67 0 

 z toho-platy 16 190,67 16 190,67 0 

 - OON 30,00 30,00 0 

 - Ostatní /poj., 

FKSP, ONIV/ 

6 250,00 6 250,00 0 

33070 Podpora výuky 

plavání v ZŠ 

4,41 4,41 0 

Neinvestiční dotace celkem 22 475,08 22 475,08 0 

 

2. Vyúčtování prostředků NIV (dle § 180 zákona 561/2004 Sb.) – podrobný 

rozpis 

Nákladové položky – stav k 31. 12. 2018 v tis. Kč 

Nákup potravin 2 259,25 

DDHM 677,12 

DDNM 69,54 

DDHM DČ 0 

Drobný majetek do 3 000,- 206,21 

Kancelářské potřeby 31,56 

Materiál na drobnou údržbu, drob. materiál 113,39 

Materiál na drobnou údržbu, drob. Materiál DČ 54,04 

Čistící prostředky 134,00 

Potřeby pro ŠD 78,70 

Nákup ostatního materiálu 32,05 

Praní prádla 37,34 

Služby pošt 6,62 

Počítačové služby, internet 154,18 

Služby telekomunikací 71,41 

Revize, BOZP 102,00 

Hlídací služba 101,42 

Bio odpad 16,81 

Odvod za neplnění podílu ZPS 0,85 

Plavecká výuka 20,25 

Ostatní služby 105,32 

Opravy a udržování 279,79 

Mzdové náklady hrazené obcí 54,74 

Mzdové náklady DČ 103,20 

Zákonné pojištění 19,71 

Služby peněžních ústavů 37,88 



37 

 

Pojištění žáků 5,37 

Odpisy 94,80 

Náklady celkem 4 867,55 

 

Výnosové položky – stav k 31. 12. 2018 v tis. Kč 

Příspěvek zřizovatele 1 950,00 

Příspěvek zřizovatele z jiné obce 5,85 

Úplata za školní stravování 2 416,94 

Úplata za předškolní vzdělávání 185,58 

Úplata za ŠD 149,00 

Další příjmy (dotace z jiné obce, ÚP atd.) 0,54 

DČ, výnosy z pronájmu, prodeje 13,16 

DČ, výnosy z kroužků 166,78 

Čerpání fondů 61,10 

Výnosy celkem 4 948,95 

 

Hospodářský výsledek-zisk 81,40 

 

Vyúčtování prostředků NIV v hlavní činnosti se vztahuje na prostředky poskytnuté dle § 180 

zákona č. 561/2004 Sb., zřizovatelem. 

Výsledkem vyúčtování je hospodářský výsledek. 

 
3. Použití peněžních fondů 
v tis. Kč 

Ukazatel Stav k 31. 12. 2018 

Fond odměn 124,59 

Fond rezervní 109,20 

Fond investiční 33,27 

 

4. Použití investic 
v tis. Kč 
Ukazatel Použito k 31. 12. 2018 

Fond investiční 248,80 

 

5. Upravený hospodářský výsledek 

v tis. Kč 
Ukazatel 

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti                                                                             58,70 

Hospodářský výsledek z doplňkové činnosti                                                                      22,70 

Celkem                                                                                                                                81,40 

 

 
6. Krytí zhoršeného hospodářského výsledku 

v tis. Kč 
Ukazatel 

Ztráta z hospodaření                                                                                                              0,00 

 



38 

 

7. Návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku 
v tis. Kč 

Ukazatel Stav k 31. 12. 2018 

Ztráta z minulých let 0,00 

Fond odměn 27,40 

Fond rezervní 54,00 

Fond do rozpočtu zřizovatele 0,00 

Zisk 81,40 

 

 

 

17. Základní údaje o hospodaření 

 
 

 

Rekapitulace čerpání přímých NIV (podle § 6 odst. 1 vyhlášky č.52/2008 Sb.) 

v tis. Kč 

Účelový 

znak 

Ukazatel Poskytnuto 

k 31. 12. 2018 

Použito 

k 31. 12. 2018 

Vratka při 

finančním 

vypořádání 

33353 Přímé NIV celkem 22 470,67 22 470,67 0 

 z toho-platy 16 190,67 16 190,67 0 

 - OON 30,00 30,00 0 

 - Ostatní /poj., 

FKSP, ONIV/ 

6 250,00 6 250,00 0 

33070 Podpora výuky 

plavání v ZŠ 

4,41 4,41 0 

Neinvestiční dotace celkem 22 475,08 22 475,08 0 

 

 

 

 

 

18. Výsledky inventarizace majetku 

 
 

1. Inventarizovaný majetek 
 

Druh majetku * Celková hodnota 

k 31.12.2018 

Nehmotný investiční majetek-SW D 90 750,00 Kč 



39 

 

Hmotný investiční majetek F 1 809 858,27 Kč 

Pozemky D - 

Drobný nehmotný majetek D 291 865,10 Kč 

Hmotný majetek v operativní ev. (300 –3 000 Kč) F 3 367 721,08 Kč 

Drobný hmotný majetek (3 000 – 40 000 Kč) F 9 039 372,06 Kč 

Materiálové zásoby  F 167 332,91 Kč 

Pokladní hotovost  F 25 834,00 Kč 

  

* Způsob provedení inventarizace: fyzicky (F), dokladově (D). 

 

2. Závěry inventarizace 

 

Předmětem inventarizace byl DHM, DDHM, DDNM, majetek vedený v operativní evidenci, 

zásoby, finanční majetek, pohledávky, závazky a přechodné účty aktiv a pasiv. 

 

Inventarizace Komentář 

Inventarizován byl majetek umístěný 

(upřesnění objektu) 

V objektu základní školy a mateřské školy. 

Neupotřebitelný, přebytečný, nevyužitý 

majetek a způsob, jak by s ním mohlo být 

naloženo 

-- 

Inventarizační rozdíly (manka, přebytky), 

návrh na jejich vypořádání, postih 

-- 

Zjištěné nedostatky a závady při 

inventarizaci, zajištění majetku, jeho ochrana 

před poškozením, odcizením 

-- 

Návrh inventarizační komise na vypořádání 

inventarizačních rozdílů 

Nezjištěny. 

Inventarizační komise Mgr. M. Kubů, I. Šejdová, M. Švihlová 

Datum inventarizace 31.12.2018 

 

Zákon 563/1991 Sb., o účetnictví 

Vzorová směrnice o účtování majetku č.j. 32 197/2005-44 ze dne 7.12.2005 

Závazná osnova a obsah roční zprávy příspěvkových organizací zřizovaných Ministerstvem 

školství, mládeže a tělovýchovy č.j. 30 895/2005-44 ze dne 5.12.2005 

Vzorový návrh k provedení inventarizace v roce 2001 č.j. 16 229/2001-44 

 


		2019-09-11T13:08:22+0200
	Mgr. Lenka Scheinpflugová




